Ofício 014/2022

Ao
Ex.mo Sr.
Deputado Federal Rogério Correia

Excelentíssimo Deputado Federal,

A Associação Comercial Industrial, Agropecuária e Serviços de Divinópolis (Acid), entidade
representativa e articuladora das dem
promover o desenvolvimento econômico e a competitividade das empresas (dois
eixos estratégicos) por meio da melhoria do ambiente de negócios e do fortalecimento do
empreendedorismo da região Centro

A Acid está situada em Divinópolis/MG, cidade polo da região e a maior cidade em toda a
extensão da principal rodovia
da produção industrial e rural de várias cidades, com uma população regional de
aproximadamente 1.330.000 pessoas.

Diante da importância e singularidade desse momento, solicitamos de V. Exa. a
necessidades de melhorias e investimentos, por parte do poder público, do Centro Industrial
Coronel Jovelino Rabello, área essa de relevância para a economia divinopolitana por
acomodar em torno de 175 empresas, responsáveis, em sua maioria,

A Acid crê que, sendo possíve
infraestrutura , estaremos todos contribuindo para a geração de negócios, emprego e renda,
ajudando no desenvolvimento empresarial para a retomada do cres
Divinópolis e região Centro

Contamos com vossa análise ao nosso pleito e apoio em prol do crescimento regional.

Respeitosamente,

Alexandra Elisa Galvão Barros
Presidente

                                             Divinópolis, 7 de març

Rogério Correia

Excelentíssimo Deputado Federal,

A Associação Comercial Industrial, Agropecuária e Serviços de Divinópolis (Acid), entidade
representativa e articuladora das demandas empresariais há 69 anos, está sempre atenta a
promover o desenvolvimento econômico e a competitividade das empresas (dois
eixos estratégicos) por meio da melhoria do ambiente de negócios e do fortalecimento do
empreendedorismo da região Centro-oeste.

A Acid está situada em Divinópolis/MG, cidade polo da região e a maior cidade em toda a
extensão da principal rodovia estadual, a MG-050, sendo o grande corredor de escoamento
da produção industrial e rural de várias cidades, com uma população regional de
aproximadamente 1.330.000 pessoas.

Diante da importância e singularidade desse momento, solicitamos de V. Exa. a
necessidades de melhorias e investimentos, por parte do poder público, do Centro Industrial
Coronel Jovelino Rabello, área essa de relevância para a economia divinopolitana por
acomodar em torno de 175 empresas, responsáveis, em sua maioria, pelo PIB do município.

A Acid crê que, sendo possível liberação de emendas com destinação
, estaremos todos contribuindo para a geração de negócios, emprego e renda,

ajudando no desenvolvimento empresarial para a retomada do crescimento econômico de
entro-oeste.

Contamos com vossa análise ao nosso pleito e apoio em prol do crescimento regional.

Alexandra Elisa Galvão Barros

7 de março de 2022.

A Associação Comercial Industrial, Agropecuária e Serviços de Divinópolis (Acid), entidade
andas empresariais há 69 anos, está sempre atenta a

promover o desenvolvimento econômico e a competitividade das empresas (dois de seus
eixos estratégicos) por meio da melhoria do ambiente de negócios e do fortalecimento do

A Acid está situada em Divinópolis/MG, cidade polo da região e a maior cidade em toda a
050, sendo o grande corredor de escoamento

da produção industrial e rural de várias cidades, com uma população regional de

Diante da importância e singularidade desse momento, solicitamos de V. Exa. a apreciação às
necessidades de melhorias e investimentos, por parte do poder público, do Centro Industrial
Coronel Jovelino Rabello, área essa de relevância para a economia divinopolitana por

pelo PIB do município.

destinação para a sua
, estaremos todos contribuindo para a geração de negócios, emprego e renda,

cimento econômico de

Contamos com vossa análise ao nosso pleito e apoio em prol do crescimento regional.